CAT: No.131-H
 BCZN Z.C EFD A-AT
フジキンホームページ
〒101-0021 東京都千代田区外神田1-18-13（秋葉原ダイビル）
Tel.03-3252-0301（大代表）　Fax.03-5209-8835
新本社
〒530-0012 大阪府大阪市北区芝田1-4-8（北阪急ビル）
Tel.06-6372-7141（大代表）　Fax.06-6375-0697　Tel.050-3160-7141（IP）

ア
インナー弁は、ボディ及びステムへねじ込み接続する構造で、シートとディスクが交換できるディアブルシートが標準です。（Cv値5、低温用ON-OFF弁を除く）
製品出荷の際、品番の末尾に#A、#B・・・と表記する場合があります。これは製品仕様の変更履歴を示すものです｡
ねじ
ねじ
レンジアビリティ
: 別途定める付属品を表す記号が入ります。
① ② ③ ④ 備考
ポジショナ
型式
なし ポジショナなし
P 空空ポジショナ(SIEMENS㈱製）付
E 電空ポジショナ㈱スリーエス製 XE151タイプ）付
（耐圧防爆： ExdⅡBT6適合）
E1 電空ポジショナ（㈱スリーエス製 XE161タイプ）付
（水素対応耐圧防爆： ExdⅡB＋H2T6適合タイプ）
E32
電空ポジショナ
（スマートポジショナ、ザムソン㈱製 3730-2型）付
（診断機能付、本質安全防爆： ExiaⅡCT6）
E33
電空ポジショナ
（スマートポジショナ、ザムソン㈱製 3730-3型）付
（診断機能付、HART® 通信機能付）
E53
電空ポジショナ
（スマートポジショナ、ザムソン㈱製 3731-3型）付
（診断機能付、HART® 通信機能付、耐圧防爆: ExdⅡCT6）
アクチュエータ
型式
M2 φ220mmアクチュエータ
M3 φ146mmアクチュエータ
UN アクチュエータなし  手動タイプ
作動型式
なし 手動タイプ
D 正作動型
R 逆作動型
操作圧力
（ポジショナなしタイプ）
供給圧力
（ポジショナ付タイプ）
なし 100 ｋPa（ON-OFF）、20～100 ｋPa/140 kPa (EQ%、リニア）
2 240 ｋPa
4 400 ｋPa
ポジショナなし 電空ポジショナ（ザムソン㈱製）付 電空ポジショナ（㈱スリーエス製）付 空空ポジショナ（SIEMENS㈱製）付
ポジショナなし 電空ポジショナ（ザムソン㈱製）付 電空ポジショナ（㈱スリーエス製）付 空空ポジショナ（SIEMENS㈱製）付
ポジショナなし 電空ポジショナ（ザムソン㈱製）付 電空ポジショナ（㈱スリーエス製）付 空空ポジショナ（SIEMENS㈱製）付
(153) (109)
(153) (109)
(153) (109)
5
共通仕様 ポジショナなし 電空ポジショナ［（ザムソン㈱製)3730］付 電空ポジショナ（㈱スリーエス製）付 空空ポジショナ（SIEMENS㈱製)付
ボディ型 ボディ接続 Cv値
寸法[mm] 品番 寸法[mm] 品番 寸法[mm] 品番 寸法[mm] 品番 寸法[mm]
H L 正作動型 逆作動型 H1 正作動型 逆作動型 Ｈ２ 正作動型 逆作動型 H2 正作動型 逆作動型 H3
14.7MPa型
Rc1/4～1/2 0.5以下 332 70